SEXTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 201214 CADERNO 4

PREFEITURA MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374355
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2012
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na
modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço, considerado
por lote, para Aquisição de 01 (uma) Ambulância destinada
à Secretaria Municipal de Saúde - SESMAB. O certame será
realizado no dia 16.05.2012, às 09:00 hs. na Sala de Licitações,
sito a Rua Siqueira Mendes, 1359, Bairro Centro – Abaetetuba/
Pa, O EDITAL estará à disposição dos interessados, no horário de
08:00 às 12:00 hs. no endereço acima referido.

Edilene Bastos
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374359

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ERRATA

Diante da necessidade de alteração no Pregão Presencial n º
2704/01, Onde se lê DATA: 27.05.12, Leia-se: 14.05.2012.
Permanecem inalterados os demais. Jacundá, 30 de abril de
2012.

Daniel de Jesus Macedo
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374367

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAEP
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAEP, Autarquia
Municipal, por intermédio do Pregoeiro, torna público que
realizará licitação na modalidade de PREGÕES PRESENCIAIS,
do tipo menor preço, para a contratação de empresas para
fornecimento de equipamentos e serviços, conforme abaixo:
- PP 9/2012-020SAAEP: Aquisição de  02 (duas) motos 125
cilindradas para atender  às equipes de vigilância do SAAEP. .
Prazo: 30 (trinta) dias.  O recebimento das propostas será às
14:30 h do dia 17 de maio de 2012      .
- PP 9/2012-021SAAEP: Serviço especializado em segurança
e vigilância armada para 08 postos do Sistema de Abastecimento
de Água e Esgoto no Município de Parauapebas. Prazo: 12 ( doze
) meses. O  recebimento  das propostas será às  9:00  hs do dia
17 de maio de 2012
- PP 9/2012-022SAAEP: Aquisição de material fi ltrante a ser
utilizado na substituição de leito fi ltrante das unidades de Estação
de Tratamento de Água- ETA, no Município de Parauapebas,
Estado do Pará.  Prazo: 06 (seis) meses. O recebimento das
propostas será às  9:00  hs do dia 18 de maio  de 2012
- PP 9/2012-023SAAEP: Fornecimento de alimentação para
atender aos servidores  em serviços extraordinários pelo SAAEP:
Prazo: 12 ( doze ) meses. O  recebimento  das propostas será às
9:00 hs do dia 21 de maio de 2012           .
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002 e na Lei Federal nº 8666/93 e suas alterações
posteriores.
Local de conhecimento / compra dos editais: Comissão
Permanente de Licitação/SAAEP – Rua Rio Dourado, s/nº, bairro
Beira Rio - Parauapebas, PA.

Parauapebas, PA, 03 de maio de 2012.
Mauro de Lima Prado

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374377

Publica Ordem de Serviço referente ao Contrato
nº 20122006 fi rmado com empresa EMPREITEIRA E
REPRESENTAÇÃO GALVÃO LTDA – ME. Conforme termo de
compromisso nº 006 e Ordem de Serviço nº 008 fi rmado com
INCRA REF. T.P nº 2/2012-0005
Publica 4º termo aditivo do contrato nº20103001 fi rmado
com a empresa CONSTRUTORA LORENZONI LTDA prorrogando
prazo de vigência e execução até 12/03/2013. Objeto Sistema
de abastecimento de água ref: C.P. nº 3/2009-00002, conf. TC-
PAC nº1052/2008.
Publica 6º termo aditivo do contrato nº20103002 fi rmado
com a empresa CONSTRUTORA LORENZONI LTDA prorrogando
prazo de vigência e execução até 19/04/2013. Objeto Construção
de Módulos Sanitários Domiciliares, ref.: TP nº 2/2010-
00003,conf.TC-PAC nº0233/2008.
O Fundo de desenv. Educação básica-FUNDEB publica
extrato do Contrato nº 20129080 fi rmado com o Sr. ISAIAS
MENDES BARBOSA valor R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais),
contrato nº 2012081 fi rmado com o Sr. ROMÁRIO WAGNER DA
SILVA valor R$ 31.500,00 (Trinta e um mil e quinhentos reais),
objeto: Locação de veículos para o transporte escolar Ref: P.P nº
9/2012-00029.
O Fundo M. de Saúde Publica Pregão P. 9/2012-00035, abertura
16/05/12 às 9hs, local: Rua 15 de Novembro, nº 520. Objeto:
Fornecimento de Panfl etos, folders, cartilhas e cartazes para a
manutenção do Programa Hanseníase.

Publica extrato dos Contratos nºs 20129082 fi rmado com
a empresa R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA, valor R$
405.490,00 (quatrocentos e cinco mil quatrocentos e noventa
reais), Contrato nº20129083 empresa ALAILSON ROCHA
BARROS-ME, valor R$268.440,00 (duzentos e sessenta e oito mil
quatrocentos e quarenta reais), Contrato nº 20129084 empresa
Distribuidora LAMED Ltda-me valor R$ 245.900,00 (duzentos e
quarenta e cinco mil e novecentos reais), Contrato nº 20129085
empresa D. C. S. VASCONCELOS-EPP valor R$ 131.800,00
(cento e trinta e um mil e oitocentos reais), objeto: contratação
de empresa p/ o fornecimento de medicamentos p/ manutenção
da Farmácia Básica. Ref: P.P.nº 9/2012-00030
publica extrato do Contrato nº 20122007 fi rmado com a
empresa Empreiteira e Representação GALVÃO Ltda – ME valor
R$ 324.657,35 (trezentos e vinte e quatro mil, seiscentos e
cinquenta e sete reais e trinta e cinco centavos) objeto: Reforma
de Unidades Estrat. de Saúde. Nas Unidades: Alberto Morbach,
José Ivo Kohnlein e Dário Antunes. Ref: T.P nº 2/2012-00004.
Publica extrato de Contratos nºs 20129086 fi rmado com
a empresa R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA no valor
R$ 1.025.993,52 (hum milhão vinte e cinco mil novecentos
e noventa e três reais e cinquenta e dois centavos), Contrato
nº 20129087 empresa ALAILSON ROCHA BARROS-ME, valor
R$ 418.949,00 (quatrocentos e dezoito mil novecentos e
noventa e nove reais), Contrato nº 20129088 empresa D. C.
S. VASCONCELOS-EPP no valor R$ 421.499,80 (quatrocentos e
vinte e um mil quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta
centavos), Contrato nº 20129089 empresa Distribuidora LAMED
LTDA-ME valor R$ 209.999,60 (duzentos e noventa e nove mil
novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos), objeto:
fornecimento de medicamentos para manutenção do Hospital
Municipal, Postos de Saúde, Programa Hiperdia e diabético. Ref.
P. p. nº 9/2012-00031. Uruará 03/05/2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 20110517

PP 2011-034SEMED
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374256
ORIGEM: CONTRATO Nº 20110517

DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº
9/2011-034SEMED

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA (O): M. M. COMÉRCIO EQUIPAMENTOS IMFORMÁTICA LTDA
OBJETO: Aquisição de equipamentos e material de informática
destinada à ampliação do sistema de informática das escolas
municipais de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 209.181,00 (duzentos e nove
mil e cento e oitenta e um reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 29 de Dezembro de 2011 a
28 de Março de 2012
1º ADITIVO VIGÊNCIA: 29 de Março de 2012 a 27 de Junho de 2012
DATA DO ADITIVO: 28/03/2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120107 TP 2011-015SEMOB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374269
ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº 2/2011-015SEMOB

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): R.C. ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Contratação, sob regime de empreitada por preço
global, da empresa para a execução de serviços de ampliação do
bloco 01, reforma do bloco administrativo e construção do bloco
02 nas instalações do Projeto Pipa no Município de Parauapebas,
no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 783.320,59 (setecentos e oitenta e três mil,
trezentos e vinte reais e cinqüenta e nove centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Projeto
1301.042440137.1.004 CONST.AMPL.REVITAL.DE ESPAÇO P/
PROG. DE INCLUSAO SOCIAL - PIPA, Classifi cação econômica
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES, Subelemento
4.4.90.51.81, no valor de R$ 783.320,59
VIGÊNCIA: 27 de Abril de 2012 a 24 de Outubro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 27 de Abril de 2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120110 PP 2011-040SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374272
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-040SEMED

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): TRANSROSSY COM. DE GÁS E TRANSP. LTDA
OBJETO: Aquisição de gás GLP destinado as cozinhas das escolas
municipais para o preparo da alimentação escolar, no Município
de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 131.460,00 (cento e trinta e um mil,
quatrocentos e sessenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade
1501.123060251.2.089 PROGRAMA DE ALIMENTACAO ESCOLAR
, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO,
Subelemento 3.3.90.30.04, no valor de R$ 131.460,00
VIGÊNCIA: 02 de Maio de 2012 a 02 de Março de 2013
DATA DA ASSINATURA: 02 de Maio de 2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120111 ORIGEM: CP

2011-008SEMED
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374279

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2011-008SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): R. M. ABDALLA
OBJETO: Obra de Construção da Escola Municipal de Ensino
Fundamental no Bairro Rio Verde (novo Eurides Santana), no
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 3.050.240,49 (três milhões, cinquenta mil,
duzentos e quarenta reais e quarenta e nove centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Projeto
1601.123610402.1.031 CONSTRUCAO E/OU AMPL. E EQUIP. DE
UNID. DE ENSINO BASICO, Classifi cação econômica 4.4.90.51.00
OBRAS E INSTALAÇÕES, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de
R$ 3.050.240,49
VIGÊNCIA: 02 de Maio de 2012 a 02 de Novembro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 02 de Maio de 2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20120116 PP

2012-008GABIN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374284

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2012-008GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): W. A. DA COSTA E CIA LTDA-EPP
OBJETO: Contratação dos serviços de sonorização, locação de
tendas e telões, palco e iluminação de palco para realização
de eventos do interesse público, no Município de Parauapebas,
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 214.945,00 (duzentos e quatorze mil,
novecentos e quarenta e cinco reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade
0201.041220137.2.005 IMPLANTAÇÃO DE PROGRAMAS PARA
JUVENTUDE , Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 OUTROS
SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.99,
no valor de R$ 214.945,00
VIGÊNCIA: 03 de Maio de 2012 a 31 de Dezembro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 03 de Maio de 2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120103 CP 2011-007SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374293
ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2011-007SEMED

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): MULTISUL CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
LTDA
OBJETO: Contratação de Empresa para Execução da Obra de
Construção da Escola Municipal de Ensino Fundamental, no
Bairro Bela Vista, no Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 2.839.367,16 (dois milhões, oitocentos e
trinta e nove mil, trezentos e sessenta e sete reais e dezesseis
centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Projeto
1601.123610402.1.031 CONSTRUCAO E/OU AMPL. E EQUIP. DE
UNID. DE ENSINO BASICO, Classifi cação econômica 4.4.90.51.00
OBRAS E INSTALAÇÕES, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de
R$ 2.839.367,16
VIGÊNCIA: 12 de Abril de 2012 a 12 de Outubro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 12 de Abril de 2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO

Nº 9/2011-016SEMSA 1ª REPETIÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374303

PREGÃO Nº 9/2011-016SEMSA 1ª REPETIÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de PARAUAPEBAS, através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE por intermédio da Pregoeira, torna
público que às 11:00 horas do dia 18 de Maio de 2012, fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço por
lote, para Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de
Lavagem Geral, com Polimento e Aplicação de Cera, e Remendo
de Pneus da Frota de Veículos e Motos da Secretaria Municipal
de Saúde, no Município de Parauapebas, Estado do Pará., de
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se
na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993,
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas e demais
legislações aplicáveis.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Secretaria Municipal de Fazenda, na sala da
Comissão de Licitação, localizado no (a) MORRO DOS VENTOS,
S/N, BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 02 de Maio de 2012.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

PREGOEIRA